АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.11.2022
	№
	436

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	Об обеспечении доступа к информации  о деятельности подведомственных организаций

         В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности организаций, подведомственных органам местного самоуправления,  в  соответствии  с  Федеральным законом от 09.02.2009 г. №  8-ФЗ  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемые:
  - Порядок организации доступа к информации о деятельности организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тарногского муниципального района согласно приложению № 1;

  - Перечень информации о деятельности организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тарногского муниципального района, размещаемой на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению № 2.
  - Перечень информации о деятельности организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тарногского муниципального района, размещаемой на официальных страницах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее согласно приложению № 3).
 2. Руководителям организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тарногского муниципального района, обеспечить:

 - размещение информации о деятельности на официальных сайтах;

 - размещение информации о деятельности на официальных страницах.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и подлежит опубликованию в районной газете  «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                              А.И. Корепанов

	Приложение № 1

к постановлению администрации Тарногского муниципального района  от  23.11.2022 г. № 436

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Порядок организации доступа к информации о деятельности организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тарногского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №  8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон).
2. Организация доступа к информации о деятельности организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тарногского муниципального района (далее - подведомственные организации) осуществляется в целях реализации права гражданина (физического лица), организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа местного самоуправления (далее - пользователь информации) на получение информации о деятельности подведомственной организации.
3. Обеспечение доступа к информации о деятельности подведомственной организации может осуществляться следующими способами:

1) обнародование (опубликование) информации о деятельности в средствах массовой информации;
2) размещение информации о деятельности на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - на официальном сайте);
3) размещение информации о деятельности на официальных страницах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - на официальных страницах);

4) размещение информации о деятельности в помещениях, занимаемых подведомственной организацией, ее структурными подразделениями и в иных отведенных для этих целей местах;
5) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами.

4. Обязательному размещению на официальном сайте подведомственной организации подлежит информация, включенная в Перечень информации о деятельности организаций, подведомственных органам местного самоуправления Тарногского муниципального района, размещаемой на официальном сайте подведомственной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Перечень).
5. Перечень утверждается постановлением администрации Тарногского муниципального района (далее - администрация района). Внесение изменений в Перечень осуществляется в порядке, установленном для его утверждения.
6. Включению в Перечень подлежит информация о деятельности подведомственных организаций (далее - информация), предусмотренная Федеральным законом.

7. Постановлением администрации района об утверждении Перечня одновременно определяются периодичность размещения информации на официальном сайте, сроки обновления информации, иные требования к размещению информации.
8. В целях организации доступа к информации о своей деятельности подведомственная организация определяет работников, уполномоченных в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности подведомственной организации.
9. При обеспечении доступа к информации о деятельности подведомственной организации должны соблюдаться установленные Федеральным законом основные требования, а также права пользователя информации.
10. Доступ к информации о деятельности подведомственной организации ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном законодательством порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

	Приложение № 2

к постановлению администрации Тарногского   муниципального района  от  23.11.2022 г.  № 436

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
	№ п/п
	Вид (наименование) информации
	Сроки обновления (периодичность размещения)
информации
	Ответственные
за размещение
информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая информация о подведомственной организации, в том числе:

	1.1.
	Наименование и структура подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб а также информация о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети «Интернет»
	Поддерживается
в актуальном
 состоянии
	Подведомственная организация

	1.2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Сведения подлежат обновлению

только в случае их изменения
	Подведомственная организация

	1.3.
	Сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц, иные сведения о них)
	Сведения подлежат обновлению только в случае их

изменения
	Подведомственная организация

	2
	Иная информация с учетом требований Федерального закона
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	Подведомственная организация

	Приложение № 3
к постановлению администрации Тарногского  муниципального  района  от 23.11.2022 г. № 436

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ СТРАНИЦАХ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ
СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
	№ п/п
	Вид (наименование) информации
	Сроки обновления (периодичность размещения)
информации
	Ответственные
за размещение
информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информация о подведомственной организации и её деятельности, в том числе наименование подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информация об официальном сайте подведомственной организации (при наличии) и иная информация с учетом требований Федерального закона
	По мере
необходимости
	Подведомственная организация

[image: image1.wmf]ж

К